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АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

ЖИТОМИРСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ

 
19 червня 2018 року № 56/10-р/к             Справа № 3.5 – 6/2018

м. Житомир

Про порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції
та накладення штрафу  

Адміністративна  колегія  Житомирського  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного комітету України, розглянувши подання відділу досліджень і розслідувань
Житомирського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України
(далі – Відділення) та матеріали справи про порушення законодавства про захист економічної
конкуренції  товариством  з  обмеженою  відповідальністю  “Бріз”  (далі  –  ТОВ  “Бріз”,
Товариство),

ВСТАНОВИЛА:

Розпорядженням адміністративної колегії Житомирського обласного територіального
відділення  Антимонопольного  комітету  України  від  23.04.2018  №  56/6-рп/к  розпочато
розгляд  справи  за  ознаками  вчинення  ТОВ  “Бріз”  порушення  законодавства  про  захист
економічної конкуренції, передбаченого  пунктом 13 статті 50 Закону України “Про захист
економічної конкуренції”, у вигляді неподання Житомирському обласному територіальному
відділенню  Антимонопольного  комітету  України  інформації  на  вимогу  голови
Житомирського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України
від 23.01.2018 № 1.20/5-100 у встановлений ним строк.

В ході розгляду справи встановлено таке.

Товариство діє відповідно до Статуту, редакція якого затверджена рішенням загальних
зборів засновників Товариства від 20.12.2008.

Відповідно до Статуту Підприємство є юридичною особою, має самостійний баланс,
рахунки в  банківських установах,  круглу печатку з  власним найменуванням,  бланки,  іншу
атрибутику юридичної особи, може від свого імені укладати договори, набувати майнові та
пов’язані з ними немайнові обов’язки, бути позивачем та відповідачем в суді.

Товариство  є  суб’єктом  господарювання  у розумінні статті  1  Закону  України  “Про
захист економічної конкуренції”.

Місцезнаходження  Товариства:  вул.  Куйбишева,  1-а,  м.  Бердичів,  Житомирська
область, 13300.

Ідентифікаційний код – 31106342.

Відповідно до довідки з ЄДРПОУ види діяльності за КВЕД є: 

- роздрібна торгівля пальним (50.50.0);

- оптова торгівля паливом (51.51.0);



- інші види оптової торгівлі (51.90.0);

-  роздрібна  торгівля  в  неспеціалізованих  магазинах  з  перевагою  продовольчого
асортименту (52.11.0).

Відповідно до Статуту предметом діяльності Товариства є: 

 оптова та роздрібна торгівля нафтопродуктами;

 оптова та роздрібна торгівля виробничо-технічною продукцією;
 інші види діяльності.

В зв’язку з  дослідженням  ринків  роздрібної  торгівлі світлими  нафтопродуктами  та
дизельним  пальним,  скрапленим  та  стисненим  газами,  які  використовуються  в  якості
моторного палива, на підставі статей 3, 7, 17, 22, 221 Закону України “Про Антимонопольний
комітет  України”,  Положення  про  територіальне  відділення  Антимонопольного  комітету
України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001
року №32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 року за №291/5482
(із  змінами),  Житомирським  обласним  територіальним  відділенням  Антимонопольного
комітету України 23.01.2018 було надіслано вимогу               № 1.20/5-100 про надання
інформації в п’ятнадцятиденний термін з дня отримання даної вимоги за списком розсилки
суб’єктам  господарювання,  в  тому  числі  й  ТОВ “Бріз”  (ідентифікаційний  код  юридичної
особи 31106342) за адресою: м. Бердичів, вул. Куйбишева, 1а.

Товариство було попереджено про те, що відповідно до статті 221 Закону України “Про
Антимонопольний  комітет  України”  суб’єкти  господарювання,  об’єднання,  органи  влади,
органи  місцевого  самоврядування,  органи  адміністративно-господарського  управління  та
контролю, інші юридичні особи, їх структурні підрозділи, філії, представництва, їх посадові
особи та працівники, фізичні особи зобов’язані на вимогу Голови Житомирського обласного
територіального  відділення  Антимонопольного  комітету  України  подавати  документи,
предмети чи інші носії інформації, пояснення,  іншу необхідну інформацію, в тому числі з
обмеженим  доступом  та  банківську  таємницю,  необхідну  для  виконання  завдань,
передбачених законодавством про захист економічної конкуренції. 

Також,  було повідомлено,  що  неподання  інформації у встановлений строк,  подання
інформації в неповному обсязі у встановлений строк або подання недостовірної інформації у
відповідності до пунктів 13-15 статті 50 Закону України “Про захист економічної конкуренції”
кваліфікується  як  правопорушення,  що  тягне  за  собою  відповідальність,  передбачену
частиною  першою,  абзацом  4  частини  другої  статті  52  Закону  України  “Про  захист
економічної конкуренції”.

З  метою  з’ясування  обставин  вручення  Товариству вимоги  голови  Відділення  від
23.01.2018  №  1.20/5-100,  Відділенням  було  надіслано  Житомирській  дирекції  УДППЗ
“Укрпошта” запит про надання інформації від 20.03.2018 № 1.20/5-470.

Листом  від 28.03.2018  №  41-Б-11903-1  (вх.  Відділення  від 30.03.2018  №  1.21/544)
Житомирською  дирекцією  ПАТ  “Укрпошта”  повідомлено,  що  рекомендований  лист  від
25.01.2018  №  10014977757657  був  вручений  31.01.2018  уповноваженому  на  одержання
пошти  ТОВ “Бріз” ОСОБА_1 на підставі довіреності під розпис, про що свідчить підпис у
книзі  ф.  8,  та  надано  копії витягу з  даної  книги,  де  зазначено  вид  відправлення,  номер
відправлення  (№  1001497757657),  місце  приймання,  кому  адресовано,  та  підпис
уповноваженої особи Товариства; та довіреності Товариства від 03.01.2018.

Таким чином, інформацію на вимогу голови Відділення від 23.01.2018 № 1.20/5-100
Товариство повинно було надати до 16.02.2018.

Відповідь  на  вимогу  голови  Відділення  від  23.01.2018  №  1.20/5-100  надійшла  від
Товариства 08.05.2018.

Неподання  інформації  ТОВ  “Бріз”  на  вимогу  голови  Відділення  від  23.01.2018
№ 1.20/5-100 у встановлений ним строк перешкодило своєчасному та якісному дослідженню
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ринків роздрібної торгівлі світлими нафтопродуктами та дизельним пальним, скрапленим та
стисненим газами, які використовуються в якості моторного палива, в межах Житомирської
області.

Таким чином,  дії ТОВ “Бріз”, які полягають у неподанні Житомирському обласному
територіальному  відділенню  Антимонопольного  комітету  України  інформації  на  вимогу
голови  Житомирського  обласного  територіального  відділення Антимонопольного  комітету
України від 23.01.2018 № 1.20/5-100 у встановлений ним строк, є порушенням законодавства
про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України “Про
захист економічної конкуренції”.

Листами  від  07.05.2018  №  2,  від  07.05.2018  №  3  та  від  08.05.2018  №  б/н  (вх.
Відділення від 07.05.2018 № 56-01/720, від 08.05.2018 № 56-01/735 та від 08.05.2018 № 56-
01/737  відповідно)  Товариством  надано  інформацію  на  вимогу  голови  Відділення  від
23.01.2018                 № 1.20/5-100, копії: статуту, довідки з ЄДРПОУ, свідоцтва про державну
реєстрацію юридичної особи, фінансового звіту суб’єкта малого підприємництва за 2017 рік,
та податкової декларації з податку на прибуток за 2017 рік. Також Товариством повідомлено,
що вимога від 23.01.2018 № 1.20/5-100 була отримана Товариством 02.05.2018, а не в січні, та
надано копію конверта зі штампом пошти.

Дане пояснення не приймається Відділенням до уваги, так як відповідно до витягу з
книги  ф.8,  наданого  Житомирською  дирекцією  ПАТ  “Укрпошта”  листом  від  28.03.2018
№  41-Б-11903-1,  вимога  голови  Відділення  від  23.01.2018  №  1.20/5-100  була  вручена
31.01.2018  уповноваженому  на  одержання  пошти  ТОВ  “Бріз”  Суслову  І.П.  на  підставі
довіреності під розпис. При цьому на копії конверту не зрозуміла дата, зображена на штампі
пошти.

Листом  від  16.05.2018  №  56-02/807  Товариству  було  надіслано  копію  подання  від
16.05.2018  №  56/2-пв/к  “Про  попередні  висновки  у справі  №  3.5–6/2018  про  порушення
ТОВ “Бріз” законодавства про захист економічної конкуренції”.

Станом  на 19.06.2018  зауважень і міркувань на  подання  про  попередні висновки  у
справі від Товариства до Відділення не надійшло.

За порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбачене пунктом
13  статті  50,  відповідно  до  абзацу  4  частини  2  статті  52  Закону  України  “Про  захист
економічної конкуренції”, визначена відповідальність у вигляді накладення штрафу на суб’єкт
господарювання  у  розмірі  до  одного  відсотка  доходу  (виручки)  від  реалізації  продукції
(товарів,  робіт,  послуг)  за  останній звітний рік, що  передував року, в  якому накладається
штраф.

Відповідно до податкової декларації з податку на прибуток за 2017 рік дохід від будь-
якої  діяльності  (за  вирахуванням  непрямих  податків),  визначений  за  правилами
бухгалтерського обліку Товариства, складає СУМА_1. 

При визначенні розміру штрафу враховується наступне:

 порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді неподання
інформації на вимоги голови Відділення вчинено Товариством вперше;

 неподання  інформації на  вимогу голови  Відділення  перешкодило  своєчасному та
якісному дослідженню ринків роздрібної торгівлі світлими нафтопродуктами та дизельним
пальним, скрапленим та стисненим газами, які використовуються в якості моторного палива,
в межах Житомирської області.

Враховуючи вищевикладене,  на  підставі статей  7,  12,  121,  14  Закону України “Про
Антимонопольний  комітет  України”,  статтей  48  та  52  Закону  України  “Про  захист
економічної  конкуренції”,  пункту  11  Положення  про  територіальне  відділення
Антимонопольного  комітету  України,  затвердженого  розпорядженням  Антимонопольного
комітету України від 23.02.2001 № 32-р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
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30.03.2001  за  №  291/5482  (із  змінами),  пункту  32  Правил  розгляду  заяв  і  справ  про
порушення  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції  (Правил  розгляду  справ),
затверджених  розпорядженням  Антимонопольного  комітету  України  від  19.04.1994  №  5,
зареєстрованих  в  Міністерстві  юстиції  України  06.05.1994  за  №  90/299  (у  редакції
розпорядження Антимонопольного  комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами),
адміністративна  колегія  Житомирського  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного комітету України 

ВИРІШИЛА:

1.  Визнати  дії  ТОВ  “Бріз”,  які  полягають  у неподанні  Житомирському  обласному
територіальному  відділенню  Антимонопольного  комітету  України  інформації  на  вимогу
голови  Житомирського  обласного  територіального  відділення Антимонопольного  комітету
України від 23.01.2018 № 1.20/5-100 у встановлений ним строк, порушенням законодавства
про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України “Про
захист економічної конкуренції”.

2. За вчинення порушення, зазначеного в пункті 1 цього рішення, відповідно до абзацу
4  частини  2  статті  52  Закону України  “Про  захист  економічної  конкуренції” накласти  на
ТОВ “Бріз” штраф у розмірі 13 600,00 (тринадцять тисяч шістсот) грн.       

Відповідно  до  частини  3  статті  56  Закону  України  “Про  захист  економічної
конкуренції” штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно  до  частини  8  статті  56  Закону  України  “Про  захист  економічної
конкуренції” протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкти господарювання зобов’язані
надіслати  на  адресу  Житомирського  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.

Відповідно  до  частини  1  статті  60  Закону  України  “Про  захист  економічної
конкуренції”  рішення  органів  Антимонопольного  комітету України  може  бути  оскаржено
повністю або частково до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання.
Цей строк не може бути відновлено.

Голова адміністративної колегії,                         
Голова відділення                                                                          О.В. Безсмертний

Члени колегії:                                                                                                        Л.М. Ковальчук
                                                                                                                                Ю.С.
Лавровський

Секретар колегії:                                                                                                  О.О. Шкатула
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